O Imparcial, terça-feira, 12 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025
EDITAL Nº 032/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS, para atender a Secretaria municipal de
Saúde, no período de 12 (doze) meses. Os
itens adjudicados e os adjudicatários estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
12/08/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

COMUNICADO Nº 039/2025
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025
EDITAL Nº 035/2025
O Município de Mirante do Paranapanema –
SP comunica, aos interessados no processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 026/2024, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
pessoa jurídica para a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA., com
data de realização no dia 25/7/2025 às 09h
às 15h, que o referido certame foi declara-
do DESERTO por ausência de participantes/
interessados. Dessa forma, ficou designa-
da NOVA DATA DE REALIZAÇÃO para o dia
26/8/2024 às 09h. LOCAL: Licitar Digital
- (http://www.licitardigital.com.br). O edital
e seus anexos estão disponíveis também
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.
Mirante do Paranapanema - SP, 11 de agos-
to de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025
A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia/SP, nomeada pela portaria n°
275/2025, COMUNICA, tornando público
que na sessão pública da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 004/2025, realizada no dia
31/07/2025, às 09:00, horário de Brasília,
cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DE OBRA DE “PISTA DE CAMINHADA
COM ILUMINAÇÃO COM SISTEMA SOLAR
INTEGRADO E PAISAGISMO” ATRAVÉS DO
CONVÊNIO FID 50/2025, PROCESSO SJC/FID
Nº 387.00000641/2023-44, após análise

dos documentos técnicos  pelos setores res-
pectivos, assim como, as renúncias das inten-
ções de recurso recepcionadas,  manteve-se
INABILITADAS  as  licitantes participantes, por
desconformidade ao subitem 4.10 ou 5.4 dos
termos do edital, restando, portanto, FRACAS-
SADA a licitação. Maiores informações, setor
de licitações. Ata da sessão em seu inteiro teor
poderá ser retirado pelos interessados direta-
mente no Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1. Mais informações, Depto
de Licitação pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 11 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 003/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2023 – Termo Aditivo
nº 134/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA QUALIFICADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE LEITURAS DE MEDIDORES
DE AGUA (HIDROMETROS), COM FORNECI-
MENTOS DE SOFTWARE DE CAMPO, PES-
SOAL CAPACITADO, EQUIPAMENTOS e IN-
SUMOS, CORTE E RESTABELECIMETNO DE

LIGAÇÃO DE AGUA POR INADIMPLENCIA, NA
SEDE DO MUNICÍPIO, NO BALNEÁRIO MUNI-
CIPAL E NOS DISTRITOS DE AJICÊ E GARDÊ-
NIA. CONTRATADA: COGESAN - COMPANHIA
GERENCIADORA DE SANEAMENTO EIR -
CNPJ: 22.580.606/0001-86. OBJETO DE ADI-
TAMENTO: Constitui objeto do presente adi-
tamento, a alteração da CLÁUSULA QUARTA
– DA VIGÊNCIA, para que fique constando a
prorrogação, por mais 06 (seis) meses, do
prazo de vigência do Contrato nº 006/2024,
compreendendo o período de 09.08.2025 a
08.01.2025. Valor Total: R$147.478,80 –
DATA DA ASSINATURA:08/08/2025 – FUN-
DAMENTO LEGAL: Art 57 incisos II Lei Federal
nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 08 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign b57af400-98ae-478c-b83b-82e35a2cb6a2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, terça-feira, 12 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 057/2025 – do tipo
MENOR PREÇO – sistema registro de pre-
ço - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS PESADOS PARA O ATEN-
DIMENTO NA MANUTENÇÃO NA LIMPEZA
PÚBLICA, ESTRADAS E RODOVIAS DO MU-
NICIPIO DE RANCHARIA PARA UM PERÍODO
DE 12 MESES. - Data do início da realização:
28/08/2025 – às 09:00 horas. Informações
e edital completo, e-mail: licitacao@ran-
charia.sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site:
https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/edi-
tais/1
Rancharia, 08 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - TERMO DE RESCISÃO
CONTRATUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025
PARTES CONTRATANTES: MUNICÍCIPIO DE
RANCHARIA E LIFE FORCE SERVICOS MEDI-
COS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍ-
NICA ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL
PARA INTERNAÇÃO DA PACIENTE K.V.S.S.
PELO PERÍODO DE 12 MESES.  RESCISÃO
CONSENSUAL AO CONTRATO Nº 047/2025
– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025
- FUNDAMENTO LEGAL: Art. 138, inciso II da
Lei nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 11 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 025/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Muni-
cipal de Narandiba, Estado de São Pau-
lo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila
Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP
19.220-012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P.
Nº 025/2025, o qual será regido pela Lei
Federal 14.133/2021, e suas alterações,
destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTI-
NADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA.
Fica estabelecido a abertura dos envelopes
para dia 22/08/2025, às 09:00 horas, e o
Edital completo será fornecido na Prefeitu-
ra Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00
às 17h00, na Sala do Setor de Licitações,
e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 11 de agosto de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 026/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Muni-
cipal de Narandiba, Estado de São Pau-
lo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila
Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP
19.220-012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P.
Nº 026/2025, o qual será regido pela Lei
Federal 14.133/2021, e suas alterações,
destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DES-
TINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA.
Fica estabelecido a abertura dos envelopes
para dia 22/08/2025, às 14:00 horas, e o
Edital completo será fornecido na Prefeitu-
ra Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00
às 17h00, na Sala do Setor de Licitações,

e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 11 de agosto de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 027/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
027/2025, o qual será regido pela Lei Federal
14.133/2021, e suas alterações, destinada
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS AUDIOVISUAIS, PARA ATEN-
DER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Fica
estabelecido a abertura dos envelopes para
dia 25/08/2025, às 09:00 horas, e o Edital
completo será fornecido na Prefeitura Muni-
cipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00,
na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licita-
cao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.
sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 11 de agosto de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 028/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-

pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
028/2025, o qual será regido pela Lei Federal
14.133/2021, e suas alterações, destinada
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS
ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NA-
RANDIBA. Fica estabelecido a abertura dos
envelopes para dia 25/08/2025, às 14:00
horas, e o Edital completo será fornecido na
Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das
08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licita-
ções, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 11 de agosto de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

D4Sign b57af400-98ae-478c-b83b-82e35a2cb6a2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, terça-feira, 12 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TACIBA

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 27/2025.

Pelo presente Edital, o Município de Taciba,
Estado de São Paulo, faz saber que se encon-
tra aberto o Pregão Eletrônico nº 27/2025,
visando O “REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura “Aquisição de materiais de
construção, hidráulica e elétricos”, conforme
especificação contida no Anexo I deste edi-
tal, o qual encerrar-se-á no dia 25 de agosto
de 2025 às 08:30hs, sendo regido pela lei nº
14.133/2021.O edital encontra-se  disponi-
vel no site: www.taciba.sp.gov.br - www.li-
citardigital.com.br. Demais informações pelo
telefone (18) 3997-9070 - Setor de Licita-
ções (Horário Comercial).
Izidoro Arcesti Ricci - Prefeito Municipal. Ta-
ciba 11/08/2025.

D4Sign b57af400-98ae-478c-b83b-82e35a2cb6a2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de August de 2025, 21:16:19

EDITAIS 12-08 pdf
Código do documento b57af400-98ae-478c-b83b-82e35a2cb6a2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

11 Aug 2025, 21:13:44
Documento b57af400-98ae-478c-b83b-82e35a2cb6a2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-11T21:13:44-03:00

11 Aug 2025, 21:14:41
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-11T21:14:41-03:00

11 Aug 2025, 21:15:56
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.2.78
(179.107.2.78.cabonnet.com.br porta: 63960). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-11T21:15:56-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f495bbe75157b6520cdf373ab4499de77a8851bc000a2218faf148628e4417c3
(SHA512):6b6f1064cfba091144d9b562e04cb3f3bf47926efe033d20add3bba39745170cd478491e604797c29c0ddcf7d624b20f1cde4f4ac1b59d46ea7a47470f3725e6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de August de 2025, 21:16:19

		2025-08-11T21:16:30-0300